

REF. Item 5

PROPOSTA COMERCIAL

À

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23111.026651/2019-35

Prezado (s) Senhor (es),

As planilhas de quantitativos e custos conterão as descrições dos produtos que compõem a solução proposta, incluído as respectivas quantidades, unidades, preços unitários e totais gerais, expressos em reais (R\$).

GRUPO III - PARNAIBA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
41	Coleta, transporte, tratamento e disposição final para RSS do GRUPO A1, conforme legislação vigente.(PARNAÍBA-PI)	Kg	1.000	R\$ 5,71	R\$ 5.710,00
42	Coleta, transporte, tratamento e disposição final para RSS do GRUPO A2, conforme legislação vigente.(PARNAÍBA-PI)	Kg	100	R\$ 5,71	R\$ 571,00
43	Coleta, transporte, tratamento e disposição final para RSS do GRUPO A4, conforme legislação vigente.(PARNAÍBA-PI)	Kg	1.000	R\$ 5,71	R\$ 5.710,00
44	Coleta, transporte, tratamento e disposição final para RSS do GRUPO B, conforme legislação vigente.(PARNAÍBA-PI)	Kg	100	R\$ 5,71	R\$ 571,00
45	Coleta, transporte, tratamento e disposição final para RSS do GRUPO E, conforme legislação vigente.(PARNAÍBA-PI)	Kg	100	R\$ 5,71	R\$ 571,00
46	Coleta, transporte, tratamento e disposição final para reagentes e produtos químicos nos estados sólido ou líquido, conforme legislação vigente.(PARNAÍBA-PI)	Kg	100	R\$ 5,91	R\$ 591,00
47	Coleta, transporte, tratamento e disposição final para tintas, óleos de origem mineral e vegetal, reveladores, fixadores, cartuchos de impressoras, toners e pó de toner, conforme legislação vigente.(PARNAÍBA-PI)	Kg	200	R\$ 6,27	R\$ 1.254,00
48	Coleta, transporte, tratamento e disposição final para sólidos contaminados incluindo resíduos do Grupo E contaminados com resíduos do Grupo B, conforme legislação vigente.(PARNAÍBA-PI)	Kg	100	R\$ 6,27	R\$ 627,00
49	Coleta, transporte, tratamento e disposição final para medicamentos vencidos, não mais utilizados, interditados ou não mais necessários, conforme legislação vigente.(PARNAÍBA-PI)	Kg	50	R\$ 5,84	R\$ 292,00
50	Coleta, transporte, tratamento e disposição final para formol, conforme legislação vigente.(PARNAÍBA-PI)	Kg	200	R\$ 5,84	R\$ 1.168,00
51	Coleta, transporte, tratamento e disposição final para lâmpadas fluorescentes inteiras, conforme legislação vigente.(PARNAÍBA-PI)	Und	1.000	R\$ 3,88	R\$ 3.880,00
52	Coleta, transporte, tratamento e disposição final para lâmpadas fluorescentes quebradas, conforme legislação vigente.(PARNAÍBA-PI)	Kg	100	R\$ 5,91	R\$ 591,00
53	Coleta, transporte, tratamento e disposição final para pilhas e baterias, conforme legislação vigente.(PARNAÍBA-PI)	Kg	20	R\$ 5,91	R\$ 118,20
54	Coleta e transporte para os resíduos sólidos de saúde e resíduos perigosos dos Campi do interior (Parnaíba, Picos, Floriano e Bom Jesus), conforme legislação vigente.	Km	8.200	R\$ 6,40	R\$ 52.480,00
	TOTAL GRUPO III				R\$ 74.134,20

VALOR TOTAL: (SETENTA E QUATRO MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)

- a) **APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA COMERCIAL À UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ**, relativamente ao fornecimento do serviço, objeto do **Pregão Eletrônico Nº 32/2019**, conforme especificações técnicas descritas no ANEXO I, pela qual declaramos pleno conhecimento e total concordância com os termos do edital respectivo, bem assim com as condições estabelecidas para a contratação;
- b) Compreendemos, na íntegra, o Edital supra mencionado e afirmamos que nossa proposta é perfeitamente exequível aos preços finais que ofertamos nesta licitação, bem assim que temos plenas condições de executar o objeto licitado, manifestando total concordância em realiza-lo conforme disposto no Edital, respeitando especificações, requisitos, prazos e condições do fornecimento, inclusive nas hipóteses do art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93;
- c) Esta empresa proponente cumpre plenamente todos os requisitos para a habilitação e que, até a presente data, inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, estando ciente e compromissada na obrigação de declarar ocorrências posteriores;
- d) Mantendo nenhum vínculo de dependência ou subordinação com quaisquer outras empresas licitantes neste certame;
- e) Para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, a proponente não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo a partir dos quatorze anos na condição de aprendiz;
- f) Que responsabiliza-se formalmente pelas transações efetuadas em seu nome, reconhecendo como verdadeiras as propostas, ofertas e demais atos praticados no COMPRASGOVERNAMENTAIS, diretamente e/ou representante, neste certame;
- g) As obrigações que impliquem custos e formação de preços que não fizemos constar desta proposta serão suportadas por nós proponentes;
- h) Todos os cálculos foram feitos com base nos preços vigentes no mercado, pelo que ofertamos os valores supracitados;
- i) Que declara para fins de comprovação perante a UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, que estamos cientes que o objeto do **Pregão Eletrônico Nº 32/2019** é Sistema de Registro de Preços, ou seja, o pagamento será efetivado conforme as necessidades dos serviços e que detemos condições operacionais para disponibilizar todos os serviços, quando solicitados, conforme estabelece o edital e seus anexos;
- j) Esta é a proposta que apresentamos à Universidade Federal do Piauí, pelo que solicitamos que a tome como firme e irrevogável, na forma do Edital e da legislação aplicável.
- k) Validade da proposta comercial: 90 (noventa) dias

I) Banco do Brasil
Agencia: 3219-0
C.Corrente: 9553-2
CNPJ: 11.703.484/0001-51
Raiz Soluções em Resíduos Ltda

Teresina, 11 de fevereiro de 2020.



Roberval Bichara Battaglini

Diretor

CPF: 102.032.118-04

RG 15.126.912-9 SSP/SP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23111.026651/2019-35

Item 5.7: Composição De Custo Por Item – Grupo III

Grupo I - Teresina			%
Valor GLOBAL - GRUPO 3			R\$ 74.171,92
Valor MENSAL - GRUPO 3			R\$ 6.180,99
1	Mão de Obra	R\$ 25.960,17	35,00%
2	Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual	R\$ 2.076,81	2,80%
3	Veículos e Equipamentos	R\$ 25.960,17	35,00%
4	Ferramentas e Material de Consumo	R\$ 815,89	1,10%
5	Monitoramento de Frota	R\$ 815,89	1,10%
6	Benefícios e Despesas Indiretas	R\$ 18.542,98	25,00%
R\$ 74.171,92			100%
Valor Unitário - Item 41			R\$ 5,7100
Quantidade			1.000
Valor GLOBAL - Item 41			R\$ 5.710,00
Valor Mensal			R\$ 475,83
	ITEM	Custo Unitário	%
1	Mão de Obra	R\$ 166,54	35,00%
2	Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual	R\$ 13,32	2,80%
3	Veículos e Equipamentos	R\$ 166,54	35,00%
4	Ferramentas e Material de Consumo	R\$ 5,23	1,10%
5	Monitoramento de Frota	R\$ 5,23	1,10%
6	Benefícios e Despesas Indiretas	R\$ 118,96	25,00%
R\$ 475,83			100%
Valor Unitário - Item 42			R\$ 5,7100
Quantidade			100
Valor GLOBAL - Item 42			R\$ 571,00
Valor Mensal			R\$ 47,58
	ITEM	Custo Unitário	%
1	Mão de Obra	R\$ 16,65	35,00%
2	Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual	R\$ 1,33	2,80%
3	Veículos e Equipamentos	R\$ 16,65	35,00%
4	Ferramentas e Material de Consumo	R\$ 0,52	1,10%
5	Monitoramento de Frota	R\$ 0,52	1,10%
6	Benefícios e Despesas Indiretas	R\$ 11,90	25,00%
R\$ 47,58			100%

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23111.026651/2019-35

Valor Unitário - Item 43			R\$ 5,7100
Quantidade			1.000
Valor GLOBAL - Item 43			R\$ 5.710,00
Valor Mensal			R\$ 475,83
	ITEM	Custo Unitário	%
1	Mão de Obra	R\$ 166,54	35,00%
2	Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual	R\$ 13,32	2,80%
3	Veículos e Equipamentos	R\$ 166,54	35,00%
4	Ferramentas e Material de Consumo	R\$ 5,23	1,10%
5	Monitoramento de Frota	R\$ 5,23	1,10%
6	Benefícios e Despesas Indiretas	R\$ 118,96	25,00%
R\$ 475,83			100%

Valor Unitário - Item 44			R\$ 5,7100
Quantidade			100
Valor GLOBAL - Item 44			R\$ 571,00
Valor Mensal			R\$ 47,58
	ITEM	Custo Unitário	%
1	Mão de Obra	R\$ 16,65	35,00%
2	Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual	R\$ 1,33	2,80%
3	Veículos e Equipamentos	R\$ 16,65	35,00%
4	Ferramentas e Material de Consumo	R\$ 0,52	1,10%
5	Monitoramento de Frota	R\$ 0,52	1,10%
6	Benefícios e Despesas Indiretas	R\$ 11,90	25,00%
R\$ 47,58			100%

Valor Unitário - Item 45			R\$ 5,7100
Quantidade			100
Valor GLOBAL - Item 45			R\$ 571,00
Valor Mensal			R\$ 47,58
	ITEM	Custo Unitário	%
1	Mão de Obra	R\$ 16,65	35,00%
2	Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual	R\$ 1,33	2,80%
3	Veículos e Equipamentos	R\$ 16,65	35,00%
4	Ferramentas e Material de Consumo	R\$ 0,52	1,10%
5	Monitoramento de Frota	R\$ 0,52	1,10%
6	Benefícios e Despesas Indiretas	R\$ 11,90	25,00%
R\$ 47,58			100%

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23111.026651/2019-35

Valor Unitário - Item 46			R\$ 5,9100
Quantidade			100
Valor GLOBAL - Item 46			R\$ 591,00
Valor Mensal			R\$ 49,25
	ITEM	Custo Unitário	%
1	Mão de Obra	R\$ 17,24	35,00%
2	Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual	R\$ 1,38	2,80%
3	Veículos e Equipamentos	R\$ 17,24	35,00%
4	Ferramentas e Material de Consumo	R\$ 0,54	1,10%
5	Monitoramento de Frota	R\$ 0,54	1,10%
6	Benefícios e Despesas Indiretas	R\$ 12,31	25,00%
			R\$ 49,25 100%
Valor Unitário - Item 47			R\$ 6,2700
Quantidade			200
Valor GLOBAL - Item 47			R\$ 1.254,00
Valor Mensal			R\$ 104,50
	ITEM	Custo Unitário	%
1	Mão de Obra	R\$ 36,58	35,00%
2	Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual	R\$ 2,93	2,80%
3	Veículos e Equipamentos	R\$ 36,58	35,00%
4	Ferramentas e Material de Consumo	R\$ 1,15	1,10%
5	Monitoramento de Frota	R\$ 1,15	1,10%
6	Benefícios e Despesas Indiretas	R\$ 26,13	25,00%
			R\$ 104,50 100%
Valor Unitário - Item 48			R\$ 6,2700
Quantidade			100
Valor GLOBAL - Item 48			R\$ 627,00
Valor Mensal			R\$ 52,25
	ITEM	Custo Unitário	%
1	Mão de Obra	R\$ 18,29	35,00%
2	Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual	R\$ 1,46	2,80%
3	Veículos e Equipamentos	R\$ 18,29	35,00%
4	Ferramentas e Material de Consumo	R\$ 0,57	1,10%
5	Monitoramento de Frota	R\$ 0,57	1,10%
6	Benefícios e Despesas Indiretas	R\$ 13,06	25,00%
			R\$ 52,25 100%

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23111.026651/2019-35

Valor Unitário - Item 52			R\$ 5,9100
Quantidade			100
Valor GLOBAL - Item 52			R\$ 591,00
Valor Mensal			R\$ 49,25
	ITEM	Custo Unitário	%
1	Mão de Obra	R\$ 17,24	35,00%
2	Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual	R\$ 1,38	2,80%
3	Veículos e Equipamentos	R\$ 17,24	35,00%
4	Ferramentas e Material de Consumo	R\$ 0,54	1,10%
5	Monitoramento de Frota	R\$ 0,54	1,10%
6	Benefícios e Despesas Indiretas	R\$ 12,31	25,00%
			R\$ 49,25
			100%
Valor Unitário - Item 53			R\$ 5,9100
Quantidade			20
Valor GLOBAL - Item 53			R\$ 118,20
Valor Mensal			R\$ 9,85
	ITEM	Custo Unitário	%
1	Mão de Obra	R\$ 3,45	35,00%
2	Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual	R\$ 0,28	2,80%
3	Veículos e Equipamentos	R\$ 3,45	35,00%
4	Ferramentas e Material de Consumo	R\$ 0,11	1,10%
5	Monitoramento de Frota	R\$ 0,11	1,10%
6	Benefícios e Despesas Indiretas	R\$ 2,46	25,00%
			R\$ 9,85
			100%
Valor Unitário - Item 54			R\$ 6,4000
Quantidade			8.200
Valor GLOBAL - Item 54			R\$ 52.480,00
Valor Mensal			R\$ 4.373,33
	ITEM	Custo Unitário	%
1	Mão de Obra	R\$ 1.530,67	35,00%
2	Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual	R\$ 122,45	2,80%
3	Veículos e Equipamentos	R\$ 1.530,67	35,00%
4	Ferramentas e Material de Consumo	R\$ 48,11	1,10%
5	Monitoramento de Frota	R\$ 48,11	1,10%
6	Benefícios e Despesas Indiretas	R\$ 1.093,33	25,00%
			R\$ 4.373,33
			100%


Roberval Bichara Battaglini
 Diretor